ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

М 3  №
г. Грозный

О внесс;нии иэменения в постановление Правительства
Чеченской Республики от 30 апреля 2021 года №  87

В целях приведения нормативного правового акта Правительства Чеченской
Республики в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от
31 августа 2023 года № 1414 «О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Российской Федерации» Правительство Чеченской Республики
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в пункт 8 Порядка предоставления субсидий на финансовое
обеспечение (возмещение) производителям зерновых культур части затрат на
производство и реализацию зерновых культур в Чеченской Республике,
утвержденного постановлением Правительства Чеченской Республики от
30 апреля 2021 года № 87 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на
финансовое обеспечение (возмещение) производителям зерновых культур части
затрат на производство и реализацию зерновых культур в Чеченской Республике»
(в редакции постановлений Правительства Чеченской Республики от 11 мая 2022
года № 119, от 31 августа 2022 года № 205, от 22 ноября 2022 года № 290, от 22
февраля 2023 года № 37, от 14 апреля 2023 года № 101), изменение, изложив
абзац второй в следующей редакции:

«В случае если при производстве конкретной зерновой культуры,
в целях компенсации части затрат на производство и реализацию которой
предоставляются средства из бюджета Чеченской Республики, расходные
обязательства Чеченской Республики по предоставлению которых софинансируются из
федерального бюджета, не осуществлялось сельскохозяйственное страхование с
государственной поддержкой имущественных интересов, связанных с риском утраты
(гибели) урожая такой зерновой культуры, при расчете размера ставок, указанных в
абзаце первом пункта 3 настоящего Порядка, применяется коэффициент 0,7.».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней
после дня его официального опубликования.

Заместитель Председателя
Правительства Чеченской Ре
министр автомобильных
дорог Чеченской Республшси А.Б. Тумхаджиев